Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 08 de março de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 013/2023

Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Live Formadora – Projeto Cantando e Contando

Informamos que, no dia 10/03/2023, às 12h00, para as U.E.’s

que atendem Jardim I e Jardim II, haverá uma Live destinada às

Equipes Gestoras, Professores e Responsáveis referente à chegada

e utilização dos Kits de livros do Projeto Cantando e Contando, com

a Palestrante Andressa Cunha.

Segue o Link, o qual deve ser compartilhado com o público-

alvo referido: https://www.youtube.com/watch?v=qGppkmAgSLU

Caso a Unidade Escolar não consiga organizar-se para acompanhar em tempo real,

a Live ficará salva.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Ubirajara de Godoy Brancaglione
Departamento de Apoio Pedagógico

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
https://www.youtube.com/watch?v=qGppkmAgSLU
https://www.youtube.com/watch?v=qGppkmAgSLU